
　≪　耐火グレーゾーン＆耐火被覆・断熱材　≫　

セミナー開催のご案内

〔日時〕平成30年6月22日（金）　　　
　　　　15時00分～17時00分
　　（14時30分より受付開始）

〔会場〕群馬県公社総合ビル 1Fホール 
　　　前橋市大渡町1-10-7

　　　　　TEL  027-255-1166

〔参加費〕無料

〔後 援〕公益社団法人　日本建築家協会

　　　　 関東甲信越支部　群馬地域会

　　＊お車での来場の方は無料大駐車場がございます。

　　　多数のご出席をお待ちしております。

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
有難く厚く御礼申し上げます。

　近年、職方不足でRC造からS造へのシフトが急速化し、耐火被覆を要する建物が増加し
ています。国内では平成14年に認定運用が始まった発泡性耐火塗料被覆材の採用が年々
拡大する一方、従来の吹付ロックウールや巻物、ケイカル板やALC・ECPの板状の単独・　
合成認定の使い分けや切り替え、取り合いの認定解釈など複雑化しています。今回、耐火
グレーゾーンの資料に基づき理解を深め、計画に参考になる防耐火材料を学習します。

　ご多用中のところ恐縮でございますが、皆様の建築計画の一助になればと存じますので
万障お繰り合わせのうえご出席くださるようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　謹白

お客様各位
平成30年5月吉日

エスケー化研株式会社

群馬営業所

　　　　　　お申込みは、ＦＡＸ又はメールにてお願いします。
申込先　：　　エスケー化研㈱群馬営業所　吉田宛　　

                      TEL 027-280-5350     FAX　027-280-5351　　ﾒｰﾙ　info-maebashi@sk-kaken.jp

締　切　：　　平成30年6月15日（金）迄に、お申込みください。　

　　　　　　　　　　＊準備の都合上、上記締切日までのお申し込みにご協力お願い申し上げます。

申　込　書

1　「耐火グレーゾーンQ&A」について

2.　耐火被覆材の種類と特徴・比較
　　　断熱材の種類と今後の傾向

3.　質疑応答
　　　
　　　

開催概要 セミナー内容

会社名 代表者名　　　　 計 　　　　　　名

部署名
出席者名 
建築士番号

出席者名　　
建築士番号

TEL
出席者名　　
建築士番号

出席者名　　
建築士番号

E-Mail
出席者名　　
建築士番号

出席者名　　
建築士番号

CPD認定
プログラム
２単位（予定）


